
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 369 del 22/05/2021

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE 
DI POLIZIA LOCALE - CAT. C - A TEMPO PIENO E DETERMINATO. ASSUNZIONE N. 1 UNITA' 
OPERATIVA (PER UN ANNO PROROGABILE SINO A 36 MESI).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• con   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   51   del   28/12/2020   è   stato   approvato 

definitivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e la relativa 
nota di aggiornamento; 

• all’interno del predetto documento di programmazione è stato inserito altresì il Piano dei 
Fabbisogni di Personale 2021/2023; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 22/01/2021 si è provveduto ad apportare 
una prima variazione al predetto Piano dei Fabbisogni di Personale 2021/2023;

Dato atto  che nella suddetta programmazione è prevista la copertura di n. 1 posto di Agente di 
Polizia Locale - categoria giuridica C – posizione economica C1 a tempo pieno e determinato, 
mediante scorrimento di graduatoria vigente presso l’Ente, a seguito del prossimo pensionamento 
di altro dipendente inquadrato con il medesimo profilo professionale;

Richiamata la  determinazione  n.  267  del  29/03/2018  di  approvazione  dei  verbali  e  della 
graduatoria finale della selezione pubblica per la copertura di posti di Agente di Polizia Locale – 
cat. C – a tempo pieno e determinato;

Dato atto che si è provveduto a scorrere la suddetta graduatoria (in scadenza il 28/03/2021) e con 
mail del 18/02/2021 è stato contattato il Sig. Rovati Roberto, tredicesimo classificato;

Precisato che  il  Sig.  Rovati  Roberto  ha  confermato,  con  mail  del  25/02/2021,  la  propria 
disponibilità a prendere servizio presso il Comando di Polizia Locale di Tradate;

Dato  atto altresì  che,  in  data  16/03/2021,  il  Sig.  Rovati  Roberto  ha  comunicato  la  propria 
disponibilità a far decorrere l’assunzione dal 1° giugno 2021;

Visto l’esito positivo degli accertamenti sanitari, eseguiti in data 07/05/2021 e previsti in materia di 
salute  e  sicurezza  sul  lavoro  (Decreto  Legislativo  n.  81  del  09/04/2008)  agli  atti  dell’Ufficio 
Personale;

Determ. n. 369 del 22/05/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamata la deliberazione di C.C. n. 52 del 28/12/2020, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2021/2023; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 3 del 15/01/2021, avente ad oggetto: “Approvazione PEG – Piano 
della Performance Triennio 2021/2023”; 

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  27  del  18/12/2020,  con  il  quale  è  stato  affidato  l’incarico  di 
Responsabile  della  posizione  organizzativa  inerente  il  Settore  Finanziario  alla  Dott.ssa  Elena 
Valeggia, comprensivo della responsabilità del Servizio n. 101 – Personale; 

Richiamati:
-  il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;
- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; - i vigenti CCNL del 
comparto Regioni ed Autonomie Locali;
- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

1. di disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato – per un anno eventualmente prorogabile 
sino a complessivi 36 mesi – del Sig. ROVATI ROBERTO, con il profilo professionale di Agente di 
Polizia Locale – categoria giuridica C – posizione economica C1, tredicesimo classificato nella 
graduatoria per il suddetto profilo e approvata con determinazione n. 267 del 29/03/2018;

2. di precisare che l’assunzione avrà decorrenza dal 01/06/2021 e sino al 31/05/2022 e che il 
dipendente sarà assegnato al Corpo di Polizia Locale del Comune di Tradate;

3.  di  precisare  altresì  che  l’assunzione  potrà  essere  prorogata,  a  discrezione 
dell’Amministrazione Comunale di Tradate, sino al concorso di n. 36 mesi complessivi;

4. di provvedere alla successiva redazione del contratto individuale di lavoro;

5. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è già prevista nei 
capitoli  relativi  alla  spesa di  personale del  Bilancio 2021/2023,  approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 52/2020 e successive variazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 369 del 22/05/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


